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BDO ALBANIA SHPK

Nr

Pasqyra e pozicionit financiar duhet lexuar bashke me shenimet e detajuara ne

o U A W

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DERI ME 31 DHJETOR 2016

te terg vierat }

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA
Mjetet monetare
> Banka
>  Arka
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Te drejta te arketueshme
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Inventari
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
>  Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
AKTIVET AFATGJATA
Aktivet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale
> Toka
Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aktive tjera afat gjata materiale
Ativet biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jo materiale
Kapitali aksioner i pa paguar
Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1)

v

Shenime

bashkelidhur, ge jane pjese integrale e pasqyrave financiare.

1=

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
5,186,585 5,392,980
4,547,846 3,696,593
4,547,846 3,696,593
638,739 1,696,387
567,096 855,609
372,490

71,643 468,288
878,384 1,029,702
878,384 1,029,702
878,384 1,029,702
6,064,969 6,422,682

faget 8 deri 15



BDO ALBANIA SHPK

Nr

N O b W N -

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DERI ME 31 DHJETOR 2016

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET
Derivativet
Huamarjet
> Qverdraftet bankare

AFATSHKURTRA

> Huamarrje afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra
DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI DETYRIMEVE (I+l1)
KAPITALI DHE REZERVAT

Kapitali i nenshkruar

Primi lidhur me kapitalin

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitime/ (Humbje) te pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+H+111)

3

Shenime

O O 00 N

10

11

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2,444,266 4,638,107
2,444,266 4,638,107
218,639 248,291
695,582 317,617
147,060 125,007
399,611 242,428
153,936 1,158,600
- 356,740

829,438
. 2,189,424
2,444,266 4,638,107
3,620,703 1,784,575
838,000 838,000
440,075 413,392
2,342,628 533,183
6,064,969 6,422,682

Pasqyra e pozicionit financiar duhet lexuar bashke me shenimet e detajuara ne faget 8 deri 15
bashkelidhur, ge jane pjese integrale e pasqyrave financiare.
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PASQYRA E POZICIONIT TE PERFORMANCES PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016

Pershkrimi i Elementeve

Shitjet neto

Te ardhura te tjera

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne
proces

Materialet e konsumuara

Kosto e punes
Pagat e personelit
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera (Tatime+Shperblime+rrjedhese te
tjera+ Nentrajtime)

Totali shpenzimeve ( shumat 4-7)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore
(1+2+/-3-8)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera
financ.afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 )
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14- 15)

Shenime

12

13
14

16

17

17
17

SGyviironet

Periudha

Raportuese

26,294,853

(124,048)
(13,224,573)
(12,333,469)

noarvycne
HOERPAS

'}

Periudha

Para ardhese

21,074,645

(171,232)
(13,380,477)
(12,503,200)

(891,104) (877,277)
(265,234) .
(9,969,870) (6,740,314)
(23,583,725) (20,292,023
2,711,128 782,622
150,829 (50,306)
150,829 (50,306)
150,829 (50,306)
2,861,957 732,316
519,329 199,133
2,342,628 533,183

Pasqyra e pozicionit te performances duhet lexuar bashke me shenimet e detajuara ne faget 8 deri
15 bashkelidhur, ge jane pjese integrale e pasqyrave financiare.



BDO ALBANIA SHPK
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016

Nr

Vi

( te tera vierat jane te shprenura ne LEKL, gerisa

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Wik 1S
UK LIS

aviohet ndrushe)
vironet ndarys )

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

2,861,957 732,316
265,234 -
661,003 (142,934)
(2,193,841) 2,886,423
(122,684) (925,715)
1,471,669 2,550,090
(113,916) (117,860)
(113,916) (117,860)
(506,500) (3,180,000)
(506,500) (3,180,000)
851,253 (747,770)
3,696,593 4,444,363
4,547,846 3,696,593

Pasqyra e flukseve te mjeteve monetare duhet lexuar bashke me shenimet e detajuara ne faget 8

deri 15 bashkelidhur, ge jane pjese e pasqyrave financiare.
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BDO ALBANIA SHPK
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016

o r wi Nne ol " E Aoy the A0 ehio )
( e rtera vieratl jane i SNprenura ne LEAL, gerisa nuK pasgyronet nary 5116

1: HYRJE

“BDO ALBANIA” sh.p.k (Kompania) eshte regjistruar si shogeri ne perputhje me Ligjin nr.
9901, date 14.04.2008 “Mbi Shogerite tregtare”.

“BDO ALBANIA” sh.p.k eshte regjistruar si person juridik ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit (QKR) me date 7 Dhjetor 2010.

Kapitali baze | shogerise eshte 838,000 Lek (teteginde e tridhjete e tete mije Lek) me
aksioner BDO Croatia d.o.o (51%), Limos Malaj (20%), Guy Sadeh (19%) dhe Besjana Doda
(10%).
Misioni i Shogerise ne Treg eshte ofrimi i sherbimeve audit, konsuleca taksash, analiza e
kontrolle financiare si dhe sherbimeve kontabel.

2. RESPEKTIMI | STANDARTEVE
Pasqyrat Financiare bashkangjitur jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date
29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABILE

a) TE PERGJITHSHME

Keto pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimin e kostos historike dhe ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).
Monedha raportuese eshte LEK Shqgiptar (“LEK”)

b) TE ARDHURAT
Te ardhurat njihen kur produktet dhe sherbimet jane perfunduar, kryer.
C) VALUTAT E HUAJA

Transaksionet ne monedhe te huaj fillimisht konvertohen ne Lek me kursin e kembimit
ne daten e transaksionit.

Aktivet dhe detyrimet monetare te shprehuara ne valute te huaj kthehen ne LEK bazuar
ne kursin e kembimit te deklaruar ne fund te vitit nga Banka e Shqgiperise.

Ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit diferencat e realizuara nga
Kurset e Kembimit regjistrohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

d) AKTIVET E QENDRUSHME TE TRUPEZUARA

Aktivet e géndrueshme té trupézuara paragiten me kosto historike pasi zbritet amortizimi.
Amortizimi kalohet ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve ne perputhje me legjislacionin
Shqiptar.



BDO ALBANIA SHPK
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016

( te Tera vierat jane te snhprenura ne LLKL, derisa nuk pasqyronel

Ky legjislacion pohon se normat e amortizimit duhet te aplikohen mbi vleren e mbetur te
aktivit te gendrueshme te trupezuar.

Normat e amortizimit te aplikuara per kategori te ndryshme te aktiveve te gendrueshme jane
si me poshte:

Paisje Zyre - Mobilje 20%

Paisje Informatike - Kompjutera 25%

Mjete Transporti 20%
e) INVENTARI

Inventaret jane pasqyruar me kosto historike.
f)  TATIMI MBI FITIMIN

Shpenzimi i tatim fitimit aktual bazohet ne shumen e tatim fitimit te pagueshem sipas Ligjit
Shqiptar si percaktuar ne rregullat baze kontabile ne Shqiperi.
Norma e tatim fitimit ne fuqi gjate vitit 2016 ishte 15 % (2015:15%)

g) KERKESA PER ARKETIM

Kerkesat per arketim paraqiten me vleren neto te realizueshme te pritshme, pas krijimit
te nje provizioni per debitoret e dyshimte.

H) AKTIVET MONETARE

Aktivet monetare perfshijne balancat ne llogarite rrjedhese te mbajtura ne banka tregtare.

1) FURNITORE DHE DETYRIME TE TJERA

Furnitoret dhe detyrimet e tjera paragiten me kosto.

J)  KRAHASUESHMERIA

Informacioni krahasues paraqgitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat
kontabel te Shogerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit
kontabel Shqgiptar.



BDO ALBANIA SHPK

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016

te tera vie

4, LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA

Teprica e likujditeteve per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2016 dhe ate ge mbyllet me 31

Dhjetor 2015 paragitet si me poshte:

Me 31 Dhjetor

Me 31 Dhjetor

2016 2015
Banka, llogari rrjedhese 4,547,846 3,696,593
Arka - .
TOTAL 4,547,846 3,696,593

5. KERKESA TE ARKETUSHME

Teprica e kerkesave per arketim per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2016 dhe ate ge mbyllet

me 31 Dhjetor 2015 paragitet si me poshte:

Me 31 Dhjetor

Me 31 Dhjetor

2016 2015
Comverse Albania (Klient) 187,140 190,550
PORR BAU GmbH (Klient) 379,956 386,597
KOCKS Consult GmbH (Klient) - 179,052
Playtech (Klient) 99,410
Te tjera te arketueshme - 372,490
Tatim Fitimi (shenimi 17) 71,643 468,288
TOTAL 638,739 1,696,387

Tatim fitimi | perket detyrimit ge rezulton nga rillogaritja me rastin e mbylljes se pasqyrave

financiare perkatesisht per vitin 2016 dhe 2015.

1N



BDO ALBANIA SHPK

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016

( te tera vierat jane te shprehura ne LEKE, derisa nuk pasqyrons

6. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Teprica e aktiveve afatgjata materiale per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2016 dhe ate ge
mbyllet me 31 Dhjetor 2015 paraqitet si me poshte:

Totali |
Paisje zyre, Paisje Mjete Aktiveve
mobilje informatike transporti Fikse
AQT me kosto historike
Teprica me 1 Janar, 2016 1,029,702 1,029,702
Shtesa nga blerjet - 113,916 - 113,916
Transferime nga zera te tjere E : . -
Teprica me 31 Dhjetor,
2016 1,143,618 1,143,618
Amortizimi akumuluar
Teprica me 1 Janar, 2016 - - - -
Shtesa e vitit - 265,234 265,234
Transferime nga zera te tjere - - -
Teprica me 31 Dhjetor,
2016 - 265,234 - 265,234
Vlera neto
Balanca me 31.12.2016 878,384 878,384
Balanca me 31.12.2015 1,029,702 1,029,702

7. FURNITORE PER BLERJE DHE SHERBIME < 1 VIT

Teprica e furnitoreve per blerje dhe sherbime per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2016 dhe
ate ge mbyllet me 31 Dhjetor 2015 paraqitet si me poshte:

Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor

2016 2015

PBM Shpk (furnitore) 205,039 248,291
Nov Hotel (furnitore) 13,600 -
TOTAL 218,639 248,291

8. TE PAGUESHME NGA PUNONJESVE

Teprica e te pagueshme ndaj punonjesve per blerje dhe sherbime per vitin ge mbyllet me 31
Dhjetor 2016 dhe ate ge mbyllet me 31 Dhjetor 2015 paragitet si me poshte:

Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor
2016 2015
Paga Dhjetor 2016/ 2015 695,582 317,617

TOTAL 695,582 317,617




BDO ALBANIA SHPK

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016

9. SHTETI TATIME DHE TAKSA ME < SE 1 VIT

Teprica e tatimeve dhe taksa per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2016 dhe ate ge mbyllet me
31 Dhjetor 2015 paragitet si me poshte:

Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor

2016 2015

Sig Shog & Shendet 147,060 125,007
Tatim Mbi te Ardhurat Personale 399,611 242,428
TVSH-ja 153,936 1,158,600
Tatim ne Burim - 356,740
TOTAL 700,607 1,882,775

TVSH, Taim ne burim, Tatimi mbi te ardhurat personale dhe Sigurimet shoqerore &
shendetesore jane detyrime ge | perkasin muajit Dhjetor perkatesisht te vitit 2016 dhe 2015.

10. TE PAGUESHME NDAJ PARTNEREVE

Teprica e te pagueshmeve ndaj partnereve per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2016 dhe ate
ge mbyllet me 31 Dhjetor 2015 paragitet si me poshte:

Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor
2016 2015

Te pagueshem ndaj partnereve (L.Malaj) 829,438
TOTAL 829,438 -

Te pagueshme ndaj partnereve lidhet me shpenzime te paguara nga partneri por ge nuk jane
kompensuar nga kompania.

11. KAPITALI | NENSHKRUAR

Teprica e kapitalit te nenshkruar per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2016 dhe ate ge mbyllet
me 31 Dhjetor 2015 paraqitet si me poshte:

Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor

2016 2015

Kapital | Nenshkruar 838,000 838,000
TOTAL 838,000 838,000




BDO ALBANIA SHPK
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016

“BDO ALBANIA” sh.p.k eshte krijuar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date 19
Nentor 2010 dhe eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit (QKR) me date 17
Dhjetor 2010 me nje kapital prej 838,000 Lek.

Kapitali | shogerise gjate vitit 2016 nuk ka ndryshuar dhe eshte 838,000 Lek (teteginde e
tridhjete e tete mije Lek) e e ndare ne 100 aksione me vlere nominale 8,380 Lek secila.

Aksionet zoterohen nga BDO Croatia d.o.0 (51%), Limos Malaj (20%), Guy Sadeh (19%) dhe
Besjana Doda (10%).

12. TE ARDHURA
Teprica e te ardhurave per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2016 dhe ate qe mbyllet me 31
Dhjetor 2015 paragitet si me poshte:

Mbyllur me Mbyllur me

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Te ardhura nga shitja 26,294,853 21,074,645
Te ardhura te tjera : .

TOTAL 26,294,853 21,074,645

Balanca ne “Te ardhura nga shitja” perfagesojne shumat faturuar klienteve per sherbimet
audit, konsuleca taksash, sherbim kontabel et].

13. MATERIALE TE KONSUMUARA

Teprica e materialeve te konsumuara per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2016 dhe ate ge
mbyllet me 31 Dhjetor 2015 paragitet si me poshte:

Mbyllur me Mbyllur me

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Materiale zyre - gellime administrative 124,048 171,232
Total 124,048 171,232




BDO ALBANIA SHPK
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016

( te tera vlerat jane te shprehura ne LEKE, derisa nuk pasqyrohet ndryshe)

14,  SHPENZIME PER PERSONELI

Teprica e llogarise personel per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2016 dhe ate ge mbyllet me 31
Dhjetor 2015 paragitet si me poshte:

Mbyllur me Mbyllur me

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Pagat 12,333,469 12,503,200
Sigurimet shogerore 891,104 877,277
Total 13,224,573 13,380,477

15. FURNITURA, NENTRAJTIME DHE SHERBIME

Teprica e Furnitura, nentrajtime dhe sherbime per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2016 dhe
ate ge mbyllet me 31 Dhjetor 2015 paragitet si me poshte:

Mbyllur me Mbyllur me

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Sherbime te ndryshme nga te trete 7,672,869 5,018,505
Shpenzime Udhetime Dieta 968,671 424,287
Shpenzime pritje - percjellje 189,065 105,080
Sherbim Transporti 153,000 267,000
Shpenzime postare & telekomunikcioni 116,757 172,946
Sherbime Bankare 78,591 44,412
Tatime & Taksa te tjera 67,000 25,120
Prime Sigurimi 25,078 29,900
Te tjera 698,839 653,064
TOTAL 9,969,870 6,740,314

16. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

Teprica e te ardhurave dhe shpenzimeve financiare per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2016
dhe ate ge mbyllet me 31 Dhjetor 2015 paragitet si me poshte:

Mbyllur me Mbyllur me

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - -
Fitimet / (Humbjet) nga kursi kembimit 150,829 (50,306)

TOTAL 150,829 (50,306)
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17. LLOGARITJE TATIM FITIMIT

Llogaritjet per Tatim fitimin per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2016 dhe ate ge mbyllet me
31 Dhjetor 2015 paraqitet si me poshte:

Mbyllur me Mbyllur me

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Fitimi/ Humbja per Periudhen Para tatimit 2,861,957 A998
Fitimi / (Humbja) Tatimore e mbartur 2015/2014
Shtese: Shpenzime te pa njohura
a- Shpgnzame pa dokumentamqn mbeslhtetes sipas 600,233 595,235
formatit te aprovuar nga autoritetet fiskale
Fitimi / humbja mbi te cilin llogaritet Tatimi 3,462,190 1,327,551
Tatim Fitimi | llogaritur 15% (2015:15%) 519,329 199,133
Tatim Fitimi | parapaguar 590,972 667,421
Tatim Fitimi per tu (arketuar) / paguar (71,643) (468,288)

Ne kategorine “Shpenzime pa dokumentacion mbeshtetes sipas formatit te aprovuar nga
autoritetet fiskale” perfshihen shpenzimet te paragitura me dokumenta jo sipas standartit te
aprovuar nga zyra e taksave.

Te tilla shpenzime jane kosto efektive, por jo te zbritshme per gellime tatimore.

MIRATIMI | PASQYRAVE FINANCIARE

Pasqyrat Financiare u pranuén dhe u miratuan nga aksioneret e Shogerise me date 28 Shkurt
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